Alquran menyebutnya dengan
ungkapan “bersyukur”, agar negeri yang damai dan
sejahtera, baldah tayyibah, dapat menjadi kenyataan.

Sesungguhnya, analisis terhadap konsep
pertumbuhan ekonomi telah banyak dibahas dalam
literatur-literatur ekonomi Islam klasik. Salah
satunya yang terkenal adalah konsep pertumbuhan
yang ditawarkan oleh Ibn Khaldun (w. 1406
M./808 H.), seorang ulama besar abad XIV M.
dalam bukunya Muqaddimah. Konsep tersebut
dikenal dengan istilah ‘umran (pembangunan).23

23 Rus’an, Ibn Khaldun tentang Sosial dan Ekonomi, (Jakarta:
Bulan Bintang, 1963),h.

Apalagi
jika kondisi tersebut diperparah oleh adanya
kolusi antara penguasa dan pengusaha dalam
menguasai aset negara. Inilah bentuk monopoli
ekonomi yang sangat berbahaya. Sehingga tidaklah
mengherankan, jika Ibn Taimiyah (w. 1328
M./728 H.) dan Ibn Al-Qayyim Al-Jauziyyah (w.
1350 M./751 H.) sangat mengecamnya.25 Inilah
sistem yang akan mengakibatkan perputaran aset
dan harta hanya berada di tangan satu golongan
atau kelompok saja, padahal Allah Swt. sangat
membencinya.

Bahkan, Al-Maqrizi seorang ilmuwan Mesir
yang hidup di abad XV M.